О создании Агентства Республики Казахстан по борьбе с наркоманией и
наркобизнесом

Утративший силу
Указ Президента Республики Казахстан от 17 февраля 2000 года N 345. Утратил
силу - Указом Президента РК от 9 января 2006 года N 1696 (U061696)(вводится в
действие со дня подписания)
      В соответствии с подпунктом 3) статьи 44  Конституции K951000_
Республики Казахстан и статьей 10 Конституционного закона Республики
Казахстан  "О Президенте Республики Казахстан" постановляю:  Z952733_
      1. Образовать Агентство Республики Казахстан по борьбе с наркоманией и
наркобизнесом (далее - Агентство) как центральный исполнительный орган, не
входящий в состав Правительства Республики Казахстан.
      2. Возложить на Агентство выполнение следующих основных задач:
      1) осуществление государственного контроля за деятельностью в сфере
оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров;
      2) формирование и осуществление государственной политики в сфере
оборота наркотических средств, психотропных веществ, прекурсоров и
противодействия их незаконному обороту и злоупотреблению ими;
      3) межведомственная координация деятельности государственных и иных
органов в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и
п р е к у р с о р о в ;
      4) координация, а также осуществление международного сотрудничества в
сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ, прекурсоров и
противодействия их незаконному обороту и злоупотреблению ими;
      5) участие в привлечении инвестиций и иной технической помощи для
осуществления государственной политики в сфере оборота наркотических
средств, психотропных веществ, прекурсоров и противодействия их незаконному
о б о р о т у  и  з л о у п о т р е б л е н и ю  и м и ;
      6) разработка законодательных и иных нормативных правовых актов,
регламентирующих порядок деятельности юридических лиц, участвующих в
сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ, прекурсоров и
противодействия их незаконному обороту и злоупотреблению ими.
     3 .  Правительству Республики Казахстан:
     1) в месячный срок утвердить Положение об Агентстве;
     2) принять меры по приведению законодательства в соответствие с настоящим

У к а з о м ;
     3) предусмотреть средства на содержание Агентства в 2000 году и ежегодно в
проекте республиканского бюджета на его дальнейшее финансирование;
     4) принять иные меры, вытекающие из настоящего Указа.
     4. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Администрацию
П р е з и д е н т а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
     5. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.
          П р е з и д е н т
     Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан